
Smlouva o výpůjčce

uzavřená podle § 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „ občanský zákoník'j 

mezi:

Grifols s.r.o.
se sídlem: Žitná 2, 120 00 Praha 2
zastoupená:  jednatelem společnosti 
IČ: 480 41 351, DIČ: CZ 480 41 351
bankovní spojení: 
číslo účtu:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15732 
(dále jen „půjčitel44)

a

Fakultní nemocnice v Motole
státní příspěvková organizace
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol
zastoupená: , MBA, ředitel
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203
(dále také jako ,,vypůjčitel“)

(půjčitel a vypůjčitel společně dále také jako „smluvní strany44)

obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnost a po vzájemném projednání a shodě uzavřely 
níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce v tomto znění 

(dále také jako „smlouva44):

I.
Předmět smlouvy

1.1. Smluvními stranami bylo ujednáno, že půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli 1 ks 
automatického analyzátoru pro imunohematologická vyšetření (výr.č.: bude upřesněno 
v předávacím protokolu) vč. příslušenství (snímač čárového kódu, tiskárna, záložní zdroj) a 1 ks 
automatického analyzátoru pro imunohematologická vyšetření (výr. č.: bude upřesněno 
v předávacím protokolu) vč. příslušenství (snímač čárového kódu, tiskárna, záložní zdroj) (dále 
také jako „Předmět výpůjčky44) a zavazuje se mu umožnit bezplatné dočasné užívání Předmětu 
výpůjčky k zajištění řádného plnění jeho úkolů.

Celková hodnota Předmětu výpůjčky  z toho analyzátor č. 1“ 
č a analyzátor č. 2 . (dále také jako „Předmět 

výpůjčky44)

1.2. Předmět výpůjčky bude vypůjčitelem užíván v Oddělení krevní banky Fakultní nemocnice 
v Motole, NS9911 a bude sloužit k poskytování imunohematologických vyšetření sloužících 
k diagnostice a vyšetření před transfuzí ve všech medicínských oborech v rámci Fakultní 
nemocnice v Motole.

1.3. Součástí smluvního plnění je i poskytování bezplatných servisních služeb půjčitelem vypůjčiteli po 
celou dobu výpůjčky ve vztahu k Předmětu výpůjčky za podmínek stanovených touto smlouvou. 
Půjčitel se zavazuje uhradit zapojení předmětu výpůjčky do informačního systému vypůjčitele.

1.4. Půjčitel se zavazuje dodat Předmět výpůjčky do 4 týdnů od podpisu této smlouvy (dále také jako
„Ihůta dodání44).

1



Vypůjčitel si vyhrazuje právo posunout, resp. prodloužit lhůtu dodání Předmětu výpůjčky z 
vzniklých na straně vypůjčitele (např. stavební nepřipravenost) a to formou písemného dodatlT 
v souladu s článkem IV. odstavec 4.1 této smlouvy a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadáváni 
veřejných zakázek. Půjčitel je povinen v tomto poskytnout potřebnou součinnost vypůjčiteli. S výše 
uvedeným vyslovuje půjčitel podpisem této smlouvy souhlas.

II.
Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky servisu

2.1. Půjčitel prohlašuje, že vypůjčený Předmět výpůjčky je způsobilý k řádnému užívání a jeho 
technický stav odpovídá příslušným normám a předpisům. Vypůjčitel vypůjčený Předmět 
výpůjčky přijímá.

2.2. Půjčitel se zavazuje zajistit na vlastní náklady pojištění Předmětu výpůjčky.

2.3. Výpůjčka je bezúplatná a vypůjčitel není oprávněn přenechat vypůjčený Předmět výpůjčky třetí 
osobě.

2.4. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčeném Předmětu výpůjčky všechny popisky, štítky, 
sériová čísla a podobná označení.

2.5. Předáním Předmětu výpůjčky se rozumí jeho doprava, umístění v prostorách vypůjčitele na 
pracovišti uvedeném v čl.I. odst. 1.2 smlouvy dle pokynů vypůjčitele, uvedení do provozu, 
provedení instruktáže, bezplatného zaškolení zaměstnanců určeného vypůjčitele, kteří budou 
Předmět výpůjčky obsluhovat a předání návodu k použití v české verzi. O provedeném zaškolení 
a instruktáži je půjčitel povinen vypůjčiteli předat písemný protokol (zprávu).

2.6. Při předání Předmětu výpůjčky dále půjčitel vypůjčiteli předá prohlášení o shodě a prokáže 
označení zboží (tedy Předmětu výpůjčky) značkou CE, vše v rozsahu vyžadovaném k předmětu 
plnění právními předpisy, zejména pak zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky, v platném znění, zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném 
znění a v souladu s nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických požadavcích na zdravotnické 
prostředky.

2.7. Zatají-li půjčitel vypůjčiteli vadu vypůjčeného Předmětu výpůjčky, nepředá-li vypůjčiteli potřebné 
doklady k vypůjčenému Předmětu výpůjčky, nebo neseznámí-li vypůjčitele s provozními pokyny 
k řádnému užívání vypůjčeného Předmětu výpůjčky a v důsledku tohoto vznikne vypůjčiteli škoda, 
je půjčitel povinen tuto nahradit vypůjčiteli v plné výši. Ztěžuje-li vada zásadním způsobem 
užívání Předmětu výpůjčky nebo znemožňuje-li zcela užívání, může vypůjčitel vypovědět tuto 
smlouvu bez výpovědní doby.

2.8. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození Předmětu výpůjčky bez 
zbytečného odkladu po okamžiku, kdy se o poškození dozvěděl.

2.9. Údržba a opravy. Půjčitel svým nákladem zajistí veškeré opravy a údržbu vypůjčeného Předmětu 
výpůjčky, a to včetně nákladů půjčitele spojené s přepravou servisního technika. Pokud se jedná 
o zdravotnický prostředek, zajistí půjčitel svým nákladem veškeré opravy, odbornou údržbu a příp. 
revize vypůjčeného Předmětu výpůjčky, a to v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., 
zdravotnických prostředcích, v platném znění.

2.10. Půjčitel je  povinen provádět pravidelnou údržbu Předmětu výpůjčky a to v rozsahu a za podmínek 
stanovených příslušnou normou a výrobcem včetně provádění veškerých kontrol, kalibrací, 
validací či podobných úkonů vyžadovaných k provozu zařízení příslušnými předpisy, normami či 
doporučeními výrobce.

2.11. Pravidelnou údržbu provádí půjčitel bez vyzvání. Plánované odstávky Předmětu výpůjčky 
nezbytné pro zajištění preventivní údržby, kalibrací, validací, nezbytných bezpečnostně 
technických kontrol, zkoušek provozní stálosti apod. ze strany půjčitele nepřesáhnou 3 pracovní 
dny v roce; jejich konkrétní termíny budou dohodnuty s předstihem alespoň 14 dní. Příslušné 
protokoly o těchto úkonech je půjčitel povinen doručit vypůjčiteli nejdéle do 14 dní ode dne jejich 
provedení. V ostatním platí pro provádění pravidelné údržby přístrojového vybavení stejné 
podmínky jako pro ostatní případy poskytování servisu.

2



Půjcitel je plně odpovědný za veškeré škody vzniklé vypůjčiteli či třetí osobě vadou (vadami) 
předmětu výpůjčky, které zatajil, vadou či neúplností předané dokumentace k předmětu výpůjčky.

2 .13.Provádění elektrorevizí na předmětu výpůjčky je po dobu trvání této smlouvy odpovědností 
uživatele -  Vypůjčitele.

2.14.Servis. Po celou dobu trvání výpůjčky je půjcitel povinen zdarma zajišťovat autorizovaný servis 
v rámci České republiky (plné servisní pokrytí včetně všech náhradních dílů), revize a odbornou 
údržbu dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích na Předmětu výpůjčky.

V rámci realizace servisu je půjěitel povinen bezplatně odstraňovat vady a poruchy na Předmětu 
výpůjčky na základě telefonického oznámení vypůjčitele servisnímu technikovi půjčitele a 
následného oznámení vypůjčitele na email , když nástup půjčitele na 
odstranění poruchy musí být realizován maximálně do 24 hod od nahlášení poruchy (vč. svátků, 
sobot a nedělí) bez použití náhradních dílů, a do 48 hod při použití náhradních dílů. V případě, že 
bude nutné zajistit dle povahy vady výměnu Předmětu výpůjčky, tato musí být realizována tak, aby 
užívání Předmětu výpůjčky v rozsahu a za podmínek dle této smlouvy, jakož i s ohledem na účel 
užívání, nebylo žádným způsobem ohroženo.

2.15.Půjěitel prohlašuje, že se pracovníci provádějící servis, revize a odbornou údržbu podrobí školení 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci u vypůjčitele, a to před prvním zahájením práce, a pak 
v ročních intervalech, popř. před zahájením práce, pokud v uplynulém roce nebylo školení 
realizováno.

2.16.Vypůjěitel se zavazuje:
(i) Předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s účelem, ke kterému je určen a který byl sjednán, 

příp. způsobem přiměřeným jeho povaze;
(ii) chránit Předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou, nebo zničením;
(iii) informovat půjčitele o jakékoli vadě či poruše Předmětu výpůjčky;
(i v) při ukončení výpůjčky Předmět výpůjčky vrátit půjěitel i vysušený a dekontaminovaný a ve 

stejném stavu, v jakém ho převzal (s přihlédnutím k běžnému opotřebení), pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

2.17. Servisní technici půjčitele, kteří budou odstraňovat vady a poruchy dle odstavce 2.14 výše: 

V případě změn osob servisních techniků v průběhu trvání této smlouvy je půjěitel povinen vypůjčiteli
neprodleně oznámit tyto změny.

III.

Doba užívání, mlčenlivost

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 2 roky ode dne podpisu této smlouvy.

3.2. Půjěitel může požádat o vrácení Předmětu výpůjčky před skončením stanovené doby užívání dle 
odst. 3.1. výše pouze v případě, že vypůjčitel užívá Předmět výpůjčky v rozporu s návodem 
k použití a účely stanovenými touto smlouvou a nezjedná nápravu ani ve lhůtě 10 dní od doručení 
půjčitelovy písemné výzvy k nápravě závadného stavu.

3.3. Půjěitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti 
se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této smlouvy, pokud tyto 
skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a předmět mlčenlivosti dle této 
smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí pacientů, zaměstnanců či 
jiných pracovníků vypůjčitele, o kterých se půjěitel v souvislosti se svou činností pro vypůjčitele 
dozví nebo dostane do kontaktu, dále veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo 
jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv smluvní straně újmu,

3



bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto 
článku se vztahují jak na období trvání této smlouvy, tak na období po jejím ukončení.

3.4. Vypůjčitel je oprávněn smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď je účinná dnem 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3.5. Půjčitel podpisem této smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 občanského zákoníku.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1. Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit jen výslovným písemným ujednáním, jež podepíší oprávnění 
zástupci obou smluvních stran, přičemž taková změna nebo doplnění musí mít formu očíslovaného 
dodatku.

4.2. Závazky z této smlouvy se řídí právem České republiky.

4.3. Půjčitel souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejích náležitostí vypůjčitelem za účelem splnění 
povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru44), a dále pokyny 
a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

4.4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném znění, všech jejích náležitostí 
vč. příloh, které jsou její nedílnou součástí, v registru smluv.

4.5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a vyplývající se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4.6. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

4.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují 
smluvní strany svým podpisem.

4.8. Tato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž vypůjčitel obdrží 
dvě vyhotovení a půjčitel jedno vyhotovení.

4.9. Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu posledním z oprávněných

4


